UEMA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANH.AO.-.-UEMACidade Universitária PAUIO VI - C.G-C 06.35242U0001.-08.- FONES: 24 54 di245 15 00 -FAX:t0981 245 5.582.pMrdo
jio Irmu. da L.i N3.40&i & 50ii - FtaI C..9 - jç Lú” ‘Maranhu

1

Resolução no 256/2.000 — CEPE/UEMA.

Homologa os resultados dos
Concursos Públicos para Ingresso na
Carreira do Magistério Superior da
UEMA, realizado pelo Departamento
História e Geografia do Centro de

O Educação, Ciências Exatas e Naturais
- CECEN.

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão — UEMA, naqualidade dc Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão — CEPE,tendo em vista o prescrito no Estatuto da UEMA, em seu Art. 58, inciso VIIIe, considerando:
o prescrito na Resolução n° 109/94— CONSUN/UEMA;
o estabelecido no Edital n° 013/2.000 — PROGAE/UEMA
o que decidiu este Conselho nesta data,

RESOLVE:

Art. 1° - Homologar os resultados dos Concursos Púlicos para Ingressona Carrcira do Magistário Superior da UEMA, realizado pelo DepartamentoQ História e Geografia do Centro de Educação, Ciências Exatas e Naturais -CECEN.

Art. 2° - A relação dos resultados homologados, consoante o prescritono Art. 1°, passa a integrar como anexo a seguinte Resolução.

Art. 3° - Esta Resolução entra em vigor, nesta data.

Cidade Universitária Paulo VI, em São Luís (MÁ), em 28 de dezembrodc 2.000.

Anexo à Resolução no 256/2.000 — CEPE/UEMA.

Candidatos Aprovados nos Concursos Públicos para Ingresso na Carreira do
Magistério Superior da UEMA, do Departamento de História e Geografia do Centro de
Educação, Ciências Exatas e Naturais — CECEN.

Departameto de História e Geografia:

Matéria e/ou Disciplina: Teoria da História (Professor Auxiliar)

Candidatos Aprovados:

Alan Kardec Gomes Pacheco Filho — 1° Lugar

Julia Constança Pereira Camelo —2° Lugar

Matéria e/ou Disciplina: História do Maranhão (Professor Assistente)

Candidatos Aprovados:

Claudio Zannoni — lO Lugar

Carlos Alberto Ximedes —2° Lugar

Matéria e/ou Disciplina: Prática de Ensino de História (Professor Auxiliar)

Candidatos Aprovados:

Teima Bonifácio dos Santos Reinaido — 1° Lugar

Helidacy Maria Muniz Corrêa —2° Lugar

Matéria e/ou Disciplina: Geografia Humana (Professor Auxiliar)

Candidatos Aprovados:

Ronaldo Rodrigues Araújo —

lO Lugar

Rosalva de Jesus

Q

Auxiliar)
Matéria e/ou Disciplina: Instrumentação para o Ensino de Geografia (Professor

Candidatos Aprovados:

Kedma Madalena Gonçalves - 1° Lugar

Regina Célia de Castro Pereira —2° Lugar

Hermenilce Wasti Aires Pereira Cunha — 3° Lugar

Juarez Mota Pinheiro —4° Lugar

Matéria e/ou Disciplina: Pedologia (Professor Assistente)

Candidato Aproado:

Marlen Barros e Silva - 1° Lugar

São Luis, 28 de